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1 

г) проведение наблюдений за состоянием окружающей среды, физическими и химическими 

процессами, происходящими в окружающей среде, для определения ее климатических 

характеристик, сбор, обработка, хранение, предоставление и распространение информации 

и информационной продукции, полученной в результате проведения указанных 

наблюдений 

АМСГ Белгород: 308010, г. Белгород, проспект Богдана Хмельницкого, д. 166, аэропорт; 

ОГ Старый Оскол АМСГ Белгород: 309506, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. 

Летная, 1; АМСГ Брянск: 241522, Брянская область, Брянский р-н, с. Октябрьское, ул. 

Авиаторов, д. 1, аэропорт; АМСГ Воронеж: 396023, Воронежская область, Рамонский р-н, 

тер. аэропорт; ОСГ ВАСО АМСГ Воронеж: 394029, г. Воронеж, ул. Циолковского, 27; 

АМСГ Калуга: 248009, г. Калуга, ул. Взлетная, 46; АМСГ Липецк: 398501, Липецкая 

область, Липецкий р-н, с. Кузьминские Отвержки, аэропорт, АМСГ Курск: 305022, г. Курск, 

ул. Аэропортовая, д. 99; АМСГ Остафьево: 108824, г. Москва, пос. Рязановское, аэропорт 

«Остафьево»; АМСГ Сасово: 391432, Рязанская область, Сасовский р-н, г. Сасово, 

авиагородок; АМСГ Тамбов: 392000, Тамбовская область, Тамбовский р-н, с. Донское, 

аэропорт; АМСГ Тверь: 170007 Тверская область, Калининский р-н, аэропорт Змеёво; АМЦ 

Нижний Новгород: 603056, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, аэропорт; АМСГ 

Ижевск: 426015, Удмуртская Республика, г. Ижевск, аэропорт; АМСГ Киров: 610051, 

Кировская область, г. Киров, аэропорт; АМСГ Чебоксары: 428014, Чувашская Республика 

- Чувашия, г. Чебоксары, пл. Скворцова, д. 3; АМСГ Ярославль (Туношна): 150502, 

Ярославская область, Ярославский р-н, Туношна-городок-26, аэропорт; АМСГ Саранск: 

430018, Республика Мордовия, г. Саранск, аэропорт; АМСГ Нижний Новгород: 603053, 

Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Чаадаева, д. 1; АМСГ Йошкар-Ола: 

424010, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, аэропорт; АМСГ Владимир: 600001, 

Владимирская область, г. Владимир, аэропорт; АМСГ Иваново: 153009, Ивановская 

область, Ивановский р-н, Лежневское шоссе, д. 3, аэропорт; ОГ Кострома: 156012, 

Костромская область, г. Кострома, ул. Костромская, д. 120; ОГ Киржач: 601010, 

Владимирская обл., г. Киржач, ул. Томаровича, д. 32; АМЦ Елизово: 684005, Камчатский 

край, г. Елизово, ул. Звездная, д. 1, аэропорт; АМСГ Корф: 688810, Камчатский край, 

Олюторский р-н, с. Корф, аэропорт; АМСГ Мильково: 684300, Камчатский край, 

Мильковский р-н, с.Мильково, аэропорт; АМСГ Манилы: 688863, Камчатский край, 

Пенжинский р-н, с. Манилы, аэропорт; АМСГ Никольское: 684500, Камчатский край, 

Алеутский р-н, с. Никольское, аэропорт; АМСГ Озерная: 684110, Камчатский край, Усть-



Большерецкий р-н, п. Озерновский, аэропорт; АМСГ Оссора: 688700, Камчатский край, 

Карагинский р-н, п. Оссора, аэропорт; АМСГ Палана: 688000, Камчатский край, 

Тигильский р-н, пгт. Палана, аэропорт; АМСГ Пахачи: 688820, Камчатский край, 

Олюторский р-н, с. Пахачи, аэропорт; АМСГ Соболево: 684200, Камчатский край, 

Соболевский р-н, с. Соболево, аэропорт; АМСГ Тигиль: 688600, Камчатский край, 

Тигильский р-н, с. Тигиль, аэропорт; АМСГ Усть-Камчатск: 684415, Камчатский край, 

Усть-Камчатский р-н, п. Усть-Камчатск, аэропорт; АМСГ Усть-Хайрюзово: 688610, 

Камчатский край, Тигильский р-н, с. Усть-Хайрюзово, аэропорт; АМСГ Бугуруслан: 

461632, Оренбургская область, г. Бугуруслан, ул. Аэродромная, 1; АМСГ Орск: 462409, 

Оренбургская область, г. Орск, аэропорт; АМСГ Ульяновск: 432045, Ульяновская область, 

г. Ульяновск, ул. Авиационная, 20; АМСГ Бугульма: 423234, Республика Татарстан, г. 

Бугульма, аэропорт; АМЦ Архангельск: 163053, Архангельская обл., г. Архангельск, 

аэропорт; АМЦ Коми: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Советская, 86; АМСГ 

Нарьян-Мар: 166000, Ненецкий АО, г. Нарьян-Мар, аэропорт; АМСГ Котлас: 165300, 

Архангельская обл., Котласский р-н, г. Котлас, аэропорт; АМСГ Вологда: 160000, 

Вологодская обл., г. Вологда, аэропорт; АМСГ Амдерма: 166744, Ненецкий АО, пгт. 

Амдерма, аэропорт; АМСГ Усинск: 169712, Республика Коми, г. Усинск, аэропорт; АМСГ 

Ухта: 169302, Республика Коми, г. Ухта, ул. Авиационная, 18; АМСГ Воркута: 169901, 

Республика Коми, г. Воркута, ул. Авиационная, 58; АМСГ Хатанга: 647460, Красноярский 

край, Таймырский Долгано-Ненецкий р-н, с. Хатанга, ул. Аэропортовская, 9; АМСГ 

Мезень: 164750, Архангельская обл., Мезенский р-н, г. Мезень, Северная ул., д. 20; АМСГ 

Лешуконское: 164670, Архангельская обл., Лешуконский р-н, с. Лешуконское, аэропорт; 

АМСГ Печора: 169600, Республика Коми, г. Печора, аэропорт; АМСГ Нижняя Пеша: 

166730, Ненецкий АО, с. Нижняя Пеша, аэропорт; АМСГ Вуктыл: 169570, Республика 

Коми, г. Вуктыл, аэропорт; АМСГ Великий Устюг: 162390, Вологодская обл., 

Великоустюгский р-н, г. Великий Устюг, аэропорт; АМСГ Усть-Цильма: 169480, 

Республика Коми, с. Усть-Цильма, Усть-Цилемский р-н, ул. Дорожная, 66, аэропорт; АМСГ 

Инта: 169840, Республика Коми, г. Инта, ул. Пригородная, 3, аэропорт; АМСГ Ямбург: 

629740, Ямало-Ненецкий АО, Надымский р-н, п. Ямбург, аэропорт; АМСГ Варандей: 

166741, Ненецкий АО, п. Варандей, аэропорт; ОСГ Сабетта: 629706, Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, п. Сабетта, аэропорт; ОСГ Бованенково: 629690, Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, поселок Бованенково; ОГ Васьково: 163530, Архангельская обл., 

Приморский р-н, п. Васьково, аэропорт; ОГ Мыс Каменный: 629721, Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, п. Мыс Каменный, аэропорт; ОГ Соловки: 164070, Архангельская обл., 

Соловецкий р-н, п. Соловецкий, аэропорт; ОГ Харьяга: 166748, Ненецкий АО, п. 

Харьягинский, аэропорт; ОГ Диксон: 647340, Красноярский край, Таймырский Долгано-

Ненецкий р-н, пгт. Диксон, аэропорт; АМСГ Яр-Сале: 629700, Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, пос. Яр-Сале, аэропорт; ОГ Утренний: 629350, Ямало-Ненецкий АО, 

Тазовский р-н, Аэропорт Утренний; АМЦ Пулково: 196140, Россия, г. Санкт – Петербург, 

Пулковское шоссе, 41, лит. А, аэровокзальный комплекс; АМСГ Апатиты: 184200, Россия, 

Мурманская область, г. Апатиты, аэропорт; АМСГ Псков: 180005, Россия, г. Псков, ул. 

Германа, 34, аэропорт; АМСГ Калининград: 238315, Россия, Калининградская обл., 

Гурьевский р-н, п. Храброво, аэропорт; АМСГ Мурманск: 184355, Россия, Мурманская 

область, Кольский р-н, п/о Мурмаши-2, аэропорт; АМСГ Петрозаводск: 185504, Россия, 

Республика Карелия, Прионежский р-н, деревня Бесовец, аэропорт; АМСГ Нижневартовск: 

628613, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Авиаторов, д. 2; АМСГ 

Березово: 628140, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Березово, ул. Астраханцева, д. 94а; 

АМСГ Игрим: 628146 , Тюменская область, ХМАО-Югра, Березовский р-н, п. Игрим, ул. 

Кооперативная, д. 66; АМСГ Когалым: 628486, Тюменская область, ХМАО-Югра,г. 

Когалым, ул. Авиаторов, д. 15; АМСГ Кондинское: 628210, Тюменская область, ХМАО-

Югра, п. Кондинское, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 58; АМСГ Анадырь: 689503, Чукотский АО, 

Анадырский р-н, п. Угольные Копи-3, ул. Портовая, д. 1; АМСГ Певек: 689450 Чукотский 



АО, Чаунский р-н, п. Апапельгино, аэропорт; АМСГ Кепервеем: 689480 Чукотский АО, 

Билибинский р-н, с. Кепервеем, аэропорт; АМСГ Провидения: 689251 Чукотский АО, 

Провиденский р-н, п. Провидения, аэропорт; АМСГ Беринговская: 689100, Чукотский АО, 

Анадырский р-н, пгт. Беринговский, аэропорт; АМСГ Марково: 689530 Чукотский АО, 

Анадырский р-н, с. Марково, аэропорт; АМСГ Омолон: 689470 Чукотский АО, 

Билибинский р-н, с. Омолон, ул. Портовая, д. 5, пом. 2; АМСГ Мыс Шмидта: 689350 

Чукотский АО, Иультинский р-н, пгт. Мыс Шмидта, аэропорт; АМЦ Магадан: 685918, г. 

Магадан, п. Сокол, аэропорт; АМСГ Эвенск: 686430, Магаданская обл., Северо-Эвенский 

р-н, п. Эвенск, ул. Победы, 31-а, аэропорт; ОГ Омусукчан: 686410, Магаданская обл., 

Омсукчанский р-н, пгт. Омсукчан; ОГ Сеймчан: 686160, Магаданская обл., Среднеканский 

р-н, п. Сеймчан, ул. Мазурка, 4; АМСГ Лаврентия: 689300, Чукотский АО, Чукотский р-н, 

с. Лаврентия, аэропорт; АМСГ Залив Креста: 689202, Чукотский АО, Иультинский р-н, пгт. 

Эгвекинот, ул. Авиационная, д. 4;АМСГ Сочи: 354355, Краснодарский край, г. Сочи, 

Адлерский р-н, аэропорт; АМЦ Симферополь: 295491, г. Симферополь, пгт. Аэрофлотский, 

Площадь Аэропорта, д. 18; АМСГ Бельбек: 299026, г. Севастополь, Качинское шоссе, 44а; 

АМЦ Кольцово: 620025, г. Екатеринбург, аэропорт «Кольцово», служебная зона; АМСГ 

Курган: 640015, г. Курган, аэропорт; АМСГ Магнитогорск: 453622, Республика 

Башкортостан, Абзелиловский р-н, с. Михайловка; АМСГ Пермь: 614515, Пермский край, 

Пермский муниципальный р-н, п. Сокол, аэропорт «Большое Савино»; АМСГ Челябинск: 

454133, г. Челябинск, аэропорт; Хабаровский ЗАМЦ: 680031, г. Хабаровск, Матвеевское 

шоссе, 28-А; АМЦ Артем: 692756, Приморский край, г. Артем, ул. Владимира Сайбеля, 

д.41; АМЦ Южно-Сахалинск: 693014, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, 

планировочный район Хомутово, аэропорт; АМСГ Николаевск-на-Амуре: 682460, 

Хабаровский край, г. Николаевск-на-Амуре, аэропорт; АМСГ Комсомольск-на-Амуре: 

681018, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Советская, 1; АМСГ 

Благовещенск: 675019, Амурская область, г. Благовещенск, аэропорт; АМСГ Оха: 694490, 

Сахалинская область, Охинский район, г. Оха, аэропорт; АМСГ Охотск: 682480, 

Хабаровский край, Охотский район, п. Аэропорт, ул. Центральная 32, КДП; АМСГ Хурба: 

681062, Хабаровский край, Комсомольский район, п. Хурба-2, аэропорт; АМСГ Ноглики: 

694450, Сахалинская область, Ногликский район, п.г.т. Ноглики, аэропорт; АМСГ Итуруп: 

694530, Сахалинская область, Курильский район, г. Курильск, аэропорт Итуруп; АМСГ 

Менделеево: 694510, Сахалинская область, Южно-Курильский район, п. Менделеево, 

аэропорт; АМСГ Шахтерск: 694910, Сахалинская область, Углегорский район, г. Шахтерск, 

аэропорт; ОГ Мунук: 682571, Хабаровский край, Аяно-Майский район, п. Аян, аэропорт; 

ОГ Херпучи: 682392, Хабаровский край, район им. П.Осипенко, п. Херпучи, аэропорт; ОГ 

Чумикан: 682560, Хабаровский край, Тугуро-Чумиканский район, с. Чумикан, аэропорт; ОГ 

Богородское: 682400, Хабаровский край, Ульчский р-н, с. Богородское, аэропорт; ОГ Зея: 

676244, Амурская обл., г. Зея, аэропорт; ОГ Тында: 675080, Амурская обл., г. Тында, 

аэропорт; ОГ Свободный: 676450, Амурская обл., г. Свободный, Аэропорт; ОГ Экимчан: 

676560, Амурская обл., Селемджинский район, п. Экимчан, аэропорт; ОГ Советская Гавань: 

682800, Хабаровский край, г. Советская Гавань, аэропорт; Хабаровский ЗАМЦ: 680031, г. 

Хабаровск, Матвеевское шоссе, 28-А; АМЦ Артем: 692756, Приморский край, г. Артем, ул. 

Владимира Сайбеля, д.41; АМЦ Южно-Сахалинск: 693014, Сахалинская область, г. Южно-

Сахалинск, планировочный район Хомутово, аэропорт; АМСГ Николаевск-на-Амуре: 

682460, Хабаровский край, г. Николаевск-на-Амуре, аэропорт; АМСГ Комсомольск-на-

Амуре: 681018, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Советская, 1; АМСГ 

Благовещенск: 675019, Амурская область, г. Благовещенск, аэропорт; АМСГ Оха: 694490, 

Сахалинская область, Охинский район, г. Оха, аэропорт; АМСГ Охотск: 682480, 

Хабаровский край, Охотский район, п. Аэропорт, ул. Центральная 32, КДП; АМСГ Хурба: 

681062, Хабаровский край, Комсомольский район, п. Хурба-2, аэропорт; АМСГ Ноглики: 

694450, Сахалинская область, Ногликский район, п.г.т. Ноглики, аэропорт; АМСГ Итуруп: 

694530, Сахалинская область, Курильский район, г. Курильск, аэропорт Итуруп; АМСГ 



Менделеево: 694510, Сахалинская область, Южно-Курильский район, п. Менделеево, 

аэропорт; АМСГ Шахтерск: 694910, Сахалинская область, Углегорский район, г. Шахтерск, 

аэропорт; ОГ Мунук: 682571, Хабаровский край, Аяно-Майский район, п. Аян, аэропорт; 

ОГ Херпучи: 682392, Хабаровский край, район им. П.Осипенко, п. Херпучи, аэропорт; ОГ 

Чумикан: 682560, Хабаровский край, Тугуро-Чумиканский район, с. Чумикан, аэропорт; ОГ 

Богородское: 682400, Хабаровский край, Ульчский р-н, с. Богородское, аэропорт; ОГ Зея: 

676244, Амурская обл., г. Зея, аэропорт; ОГ Тында: 675080, Амурская обл., г. Тында, 

аэропорт; ОГ Свободный: 676450, Амурская обл., г. Свободный, Аэропорт; ОГ Экимчан: 

676560, Амурская обл., Селемджинский район, п. Экимчан, аэропорт; ОГ Советская Гавань: 

682800, Хабаровский край, г. Советская Гавань, аэропорт; ЗАМЦ Новосибирск: 633104, 

Новосибирская область, г. Обь, аэропорт Толмачёво; АМСГ Новосибирск (Ельцовка): 

630051, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Ползунова, 15; АМСГ Томск: 634011, 

Томская область, Томский район, п. Аэропорт; АМСГ Кемерово: 650070, Кемеровская обл., 

г. Кемерово, аэропорт; АМСГ Барнаул: 656057, Алтайский край, г. Барнаул, Павловский 

тракт, д.226; АМСГ Новокузнецк: 653212, Кемеровская обл.-Кузбасс, Прокопьевский р-н, 

зд.1; АМСГ Горно-Алтайск: 649100, Республика Алтай, с. Майма, аэропорт; АМСГ 

Стрежевой: 636785, Томская область, г. Стрежевой, аэропорт; РАМЦ: 346713, Ростовская 

обл., Аксайский р-н., Грушевская ст-ца, аэропорт; АМСГ Волгоград: 400036, г. Волгоград, 

аэропорт.; 

2 

а) проведение наблюдений за состоянием окружающей среды, физическими и химическими 

процессами, происходящими в окружающей среде, для определения ее метеорологических 

характеристик (за исключением характеристик, получаемых с целью аэронавигационного 

обслуживания полетов воздушных судов), сбор, обработка, хранение, предоставление и 

распространение информации и информационной продукции, полученной в результате 

проведения указанных наблюдений 

АМСГ Белгород: 308010, г. Белгород, проспект Б. Хмельницкого, 166, аэропорт; ОГ Старый 

Оскол АМСГ Белгород: 309506, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Летная, 1; 

АМСГ Брянск: 241522, Брянская область, Брянский район, с. Октябрьское, ул. Авиаторов, 

д. 1, аэропорт; АМСГ Воронеж: 396023, Воронежская область, Рамонский район, тер. 

Аэропорт; ОСГ ВАСО АМСГ Воронеж: 394029 г. Воронеж, ул. Циолковского, 27; АМСГ 

Калуга: 248009, г. Калуга, ул. Взлетная, 46; АМСГ Липецк: 398501, Липецкая область, 

Липецкий район, с. Кузьминские Отвержки, аэропорт; АМСГ Курск: 305022, г. Курск, ул. 

Аэропортовая, д. 99; АМСГ Остафьево: 108824, г. Москва, пос. Рязановское, почтовое 

отделение Рязаново, аэропорт «Остафьево»; АМСГ Сасово: 391432, Рязанская область, 

Сасовский район, г. Сасово, авиагородок; АМСГ Тамбов: 392000, Тамбовская область, 

Тамбовский район, с. Донское, аэропорт; АМСГ Тверь: 170007 Тверская область, 

Калининский район, аэропорт Змеёво; АМЦ Нижний Новгород: 603056, Нижегородская 

область, г. Нижний Новгород, аэропорт; АМСГ Владимир: 600001, Владимирская область, 

г. Владимир, аэропорт; АМСГ Иваново: 153009, Ивановская область, Ивановский район, 

Лежневское шоссе, д. 3, аэропорт; Хабаровский ЗАМЦ: 680031, г. Хабаровск, Матвеевское 

шоссе, 28-А; АМЦ Артем: 692756, Приморский край, г. Артем, ул. Владимира Сайбеля, д. 

41; АМЦ Южно-Сахалинск: 693014, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, 

планировочный р-н Хомутово, аэропорт; АМСГ Николаевск-на-Амуре: 682460, 

Хабаровский край, г. Николаевск-на-Амуре, аэропорт; АМСГ Благовещенск: 675019, 

Амурская область, г. Благовещенск, аэропорт; АМСГ Хурба: 681062, Хабаровский край, 

Комсомольский р-н, п. Хурба-2, аэропорт; ЗАМЦ Новосибирск: 633104, Новосибирская 

область, г. Обь, аэропорт Толмачёво; АМСГ Новосибирск (Ельцовка): 630051, 

Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Ползунова, 15; АМСГ Томск: 643011, Томская 

область, Томский р-н, п. аэропорт; АМСГ Кемерово: 650070, Кемеровская обл., г. 

Кемерово, аэропорт; АМСГ Барнаул: 656057, Алтайский край, г. Барнаул, Павловский 

тракт, д. 226; АМСГ Новокузнецк: 653212, Кемеровская обл.- Кузбас Прокопьевский р-н, 



зд. 1; АМСГ Горно-Алтайск: 649100, Республика Алтай, с. Майма, аэропорт; АМСГ 

Стрежевой: 636785, Томская область, г. Стрежевой, аэропорт; АМЦ Иркутск: 664009, 

Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Ширямова, д. 13; АМСГ Иркутск-2: 664020, Иркутская обл. 

г. Иркутск, ул. Новаторов, 3; АМСГ Братск: 665711, Иркутская обл., г. Братск, аэропорт; 

АМСГ Улан-Удэ: 667018, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, пос. Аэропорт, 10В; АМСГ 

Киренск: 666702, Иркутская обл., Киренский р-н, г. Киренск, ул. Озерная, 9; АМСГ 

Бодайбо: 666901, Иркутская обл., г. Бодайбо, ул. Первомайская, д. 107, аэропорт; ОГ 

Нижнеудинск: 665106, Иркутская обл., г. Нижнеудинск, ул. Циолковского, аэропорт; 

АМСГ Нижнеангарск: 671710, Республика Бурятия, Северобайкальский р-н, пгт. 

Нижнеангарск; АМСГ Усть-Кут: 665780, Иркутская обл., г. Усть-Кут, аэропорт; ОГ 

Ербогачен: 666611, Иркутская область, Катангский район, село Ербогачен, ул. Ленина, д. 

25; ОГ Таксимо: 671561, Республика Бурятия, Муйский р-н, пос. Таксимо, ул. Огородная; 

АМСГ Чита: 672018, Забайкальский край, г. Чита, п. Аэропорт, корп. 2; ОГ Чара: 674150, 

Забайкальский край, Каларский район, с. Чара, ул. 50 лет Октября, д. 2; АМСГ Мама: 

666810, Иркутская обл., Мамский-Чуйский р-н, п. Мама, ул. Комсомольская, 73, аэропорт; 

АМЦ Елизово: 684005, Камчатский край, г. Елизово, ул. Звездная, д. 1, аэропорт; АМСГ 

Корф: 688810, Камчатский край, Олюторский р-н, с. Корф, аэропорт; АМСГ Манилы: 

688863, Камчатский край, Пенжинский р-н, с. Манилы, аэропорт; АМСГ Озерная: 684110, 

Камчатский край, Усть-Большерецкий р-н, п. Озерновский, аэропорт; АМСГ Палана: 

688000, Камчатский край, Тигильский р-н, пгт. Палана, аэропорт; АМСГ Пахачи: 688820, 

Камчатский край, Олюторский р-н, с. Пахачи, аэропорт; АМСГ Соболево: 684200, 

Камчатский край, Соболевский р-н, с. Соболево, аэропорт; АМЦ Симферополь: 295491, г. 

Симферополь, пгт. Аэрофлотский, Площадь Аэропорта, д. 18; АМЦ Самара: 443901 г. 

Самара, пос. Береза, аэропорт Курумоч; АМСГ Бугуруслан: 461632, Оренбургская область, 

г. Бугуруслан, ул. Аэродромная, 1; АМСГ Красный Кут: 413240, Саратовская область, г. 

Красный Кут, ул. Авиационная, 49; АМСГ Орск: 462409, Оренбургская область, г. Орск, 

аэропорт; АМСГ Пенза: 440068, г. Пенза, ул. Центральная, д. 2, аэропорт; АМСГ Самара-

Центральная: 443052, Самарская область, г. Самара, ул. Земеца, д. 32; АМСГ Саратов: 

410532, Саратовская область, Саратовский р-н, Вольновское м.о., с. Сабуровка, аэропорт 

«Гагарин»; АМСГ Ульяновск: 432045, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. 

Авиационная, 20; АМСГ Уфа: 450501, Республика Башкортостан, г. Уфа, Уфимский р-н, с. 

Булгаково, ул. МКР Аэропорт; АМСГ Бегишево: 423878, Республика Татарстан, 

Тукаевский р-н, с. Биклянь, аэропорт; АМСГ Ульяновск-Восточный: 432072, Ульяновская 

область, Чердаклинский р-н, аэропорт «Ульяновск - Восточный»; АМСГ Оренбург: 460049, 

Оренбургская область, г. Оренбург, аэропорт; АМСГ Бугульма: 423234, Республика 

Татарстан, г. Бугульма, аэропорт; АМСГ Котлас: 165300, Архангельская обл., Котласский 

р-н, г. Котлас, аэропорт; АМЦ Коми: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. 

Советская, 86; АМЦ Архангельск: 163053, Архангельская обл., г. Архангельск, аэропорт; 

АМСГ Вологда: 160000, Вологодская обл., г. Вологда, аэропорт; АМСГ Нарьян-Мар: 

166000, Ненецкий АО, г. Нарьян-Мар, аэропорт; АМСГ Ямбург: 629740, Ямало-Ненецкий 

АО, Надымский р-н, п. Ямбург, аэропорт; АМСГ Усинск: 169712, Республика Коми, г. 

Усинск, аэропорт; АМСГ Инта: 169840, Республика Коми, г. Инта, ул. Пригородная, 3, 

аэропорт; ОГ Мыс Каменный: 629721, Ямало-Ненецкий АО, Ямальский р-н, п. Мыс 

Каменный, аэропорт; ОГ Васьково: 163530, Архангельская обл., Приморский р-н, п. 

Васьково, аэропорт; АМСГ Ухта: 169302, Республика Коми, г. Ухта, ул. Авиационная, 18; 

АМСГ Воркута: 169901, Республика Коми, г. Воркута, ул. Авиационная, 58; АМСГ 

Хатанга: 647460, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий р-н, с. Хатанга, ул. 

Аэропортовская, 9; АМСГ Мезень: 164750, Архангельская обл., Мезенский р-н, г. Мезень, 

Северная ул., д. 20; АМСГ Лешуконское: 164670, Архангельская обл., Лешуконский р-н, с. 

Лешуконское, аэропорт; АМСГ Печора: 169600, Республика Коми, г. Печора, аэропорт; 

АМСГ Нижняя Пеша: 166730, Ненецкий АО, с. Нижняя Пеша, аэропорт; АМСГ Вуктыл: 

169570, Республика Коми, г. Вуктыл, аэропорт; АМСГ Великий Устюг: 162390, 



Вологодская обл., Великоустюгский р-н, г. Великий Устюг, аэропорт; АМСГ Усть-Цильма: 

169480, Республика Коми, с. Усть-Цильма, Усть-Цилемский р-н, ул. Дорожная, 66, 

аэропорт; АМСГ Анадырь: 689503, Чукотский АО, Анадырский р-н, п. Угольные Копи-3, 

ул. Портовая, д. 1; АМСГ Певек: 689450 Чукотский АО, Чаунский р-н, п. Апапельгино, 

аэропорт; АМСГ Кепервеем: 689480 Чукотский АО, Билибинский р-н, с. Кепервеем, 

аэропорт; АМСГ Провидения: 689251 Чукотский АО, Провиденский р-н, п. Провидения, 

аэропорт; АМСГ Беринговская: 689100, Чукотский АО, Анадырский р-н, пгт. 

Беринговский, аэропорт; АМСГ Марково: 689530 Чукотский АО, Анадырский р-н, с. 

Марково, аэропорт; АМСГ Омолон: 689470 Чукотский АО, Билибинский р-н, с. Омолон, 

ул. Портовая, д. 5, пом. 2; АМСГ Мыс Шмидта: 689350 Чукотский АО, Иультинский р-н, 

пгт. Мыс Шмидта, аэропорт; АМЦ Магадан: 685918, г. Магадан, п. Сокол, аэропорт; АМСГ 

Эвенск: 686430, Магаданская обл., Северо-Эвенский р-н, п. Эвенск, ул. Победы, 31-а, 

аэропорт; ОГ Омусукчан: 686410, Магаданская обл., Омсукчанский р-н, пгт. Омсукчан; ОГ 

Сеймчан: 686160, Магаданская обл., Среднеканский р-н, п. Сеймчан, ул. Мазурка, 4; АМСГ 

Лаврентия: 689300, Чукотский АО, Чукотский р-н, с. Лаврентия, аэропорт; АМСГ Залив 

Креста: 689202, Чукотский АО, Иультинский р-н, пгт. Эгвекинот, ул. Авиационная, д. 4; 

РАМЦ: 346713, Ростовская обл., Аксайский р-н., Грушевская ст-ца, аэропорт; АМСГ 

Волгоград: 400036, г. Волгоград, аэропорт; АМСГ Краснодар: 350912, г. Краснодар, ул. им. 

Евдокии Бершанской, д. 355 аэропорт; АМСГ Анапа: 353447, г. Анапа, аэропорт; АМЦ 

Пулково: 196140, Россия, г. Санкт – Петербург, Пулковское шоссе, 41, лит. А, 

аэровокзальный комплекс; АМСГ Апатиты: 184200, Россия, Мурманская область, г. 

Апатиты, аэропорт; АМСГ Псков: 180005, Россия, г. Псков, ул. Германа, 34, аэропорт; 

АМСГ Калининград: 238315, Россия, Калининградская обл., Гурьевский р-н, п. Храброво, 

аэропорт; АМСГ Мурманск: 184355, Россия, Мурманская область, Кольский р-н, п/о 

Мурмаши-2, аэропорт; АМСГ Петрозаводск: 185504, Россия, Республика Карелия, 

Прионежский р-н, деревня Бесовец, аэропорт; АМСГ Сочи: 354355, Краснодарский край, г. 

Сочи, Адлерский р-н, аэропорт; ОП МРЛ: 620025, г. Екатеринбург, ул. Бахчиванджи, соор. 

57 к 1.; АМЦ Кольцово: 620025, г. Екатеринбург, аэропорт «Кольцово», служебная зона; 

АМСГ Магнитогорск: 453622, Республика Башкортостан, Абзелиловский р-н, с. 

Михайловка; АМСГ Пермь: 614515, Пермский край, Пермский муниципальный р-н, п. 

Сокол, аэропорт «Большое Савино»; АМСГ Челябинск: 454133, г. Челябинск, аэропорт; 

АМСГ Сургут: 628422 , Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Аэрофлотская, 50; 

АМСГ Нижневартовск: 628613, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. 

Авиаторов, д. 2; АМСГ Березово: 628140, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Березово, 

ул. Астраханцева, д. 94а; АМСГ Игрим: 628146, Тюменская область, ХМАО-Югра, 

Березовский р-н, п. Игрим, ул. Кооперативная, д. 66; АМСГ Когалым: 628486, Тюменская 

область, ХМАО-Югра, г. Когалым, ул. Авиаторов, д. 15; АМСГ Кондинское: 628210, 

Тюменская область, ХМАО-Югра, п. Кондинское, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 58, АМЦ Ханты-

Мансийск: 628012, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, аэропорт; 

АМСГ Белоярский: 628160, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Белоярский, аэропорт, д. 

5 стр. 1; АМСГ Нягань: 628183, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Нягань, аэропорт; 

АМСГ Советский: 628240, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Советский, аэропорт; 

АМСГ Урай: 628284, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Урай, аэропорт; АМСГ 

Норильск: 663340, Красноярский край, г. Норильск, аэропорт Норильск, стр. 1; АМЦ 

Красноярск: 663020, Красноярский край, Емельяновский р-н, пгт. Емельяново, аэропорт 

Емельяново; АМЦ Абакан: 655017, Республика Хакасия, г. Абакан, аэропорт, ул. Дружбы 

Народов, д. 59; АМСГ Кызыл: 667008, Республика Тыва, г. Кызыл, аэропорт; АМСГ Игарка: 

663200, Красноярский край, Турухановский р-н, г. Игарка, аэропорт; АМСГ Тура: 648000, 

Красноярский край, п. Тура, аэропорт «Тура Горный»; АМСГ Подкаменная Тунгуска: 

663246, Красноярский край, Туруханский р-н, пос. Бор, ул. Кирова, д. 28, аэропорт; ОГ 

Туруханск: 663231, Красноярский край, с. Туруханск, ул. Молодежная, д. 2, аэропорт; ОГ 

Кодинск: 663491, Красноярский край, Кежемский р-н, г. Кодинск, аэропорт.; 



3 

м) проведение наблюдений за состоянием окружающей среды, физическими и 

химическими процессами, происходящими в окружающей среде, для определения уровня 

радиоактивного загрязнения атмосферного воздуха, сбор, обработка, хранение, 

предоставление и распространение информации и информационной продукции, 

полученной в результате проведения указанных наблюдений 

АМСГ Белгород: 308010, г. Белгород, проспект Богдана Хмельницкого, д. 166, аэропорт; 

ОГ Старый Оскол АМСГ Белгород: 309506, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. 

Летная, 1; АМСГ Липецк: 398501, Липецкая область, Липецкий р-н, с. Кузьминские 

Отвержки, аэропорт; АМСГ Сасово: 391432, Рязанская область, Сасовский р-н, г. Сасово, 

авиагородок; АМСГ Тамбов: 392000, Тамбовская область, Тамбовский р-н, с. Донское, 

аэропорт; АМЦ Нижний Новгород: 603056, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, 

аэропорт; АМСГ Владимир: 600001, Владимирская область, г. Владимир, аэропорт; АМСГ 

Иваново: 153009, Ивановская область, Ивановский р-н, Лежневское шоссе, д. 3, аэропорт; 

АМСГ Охотск: 682480, Хабаровский край, Охотский р-н, п. Аэропорт, ул. Центральная 32, 

КДП; АМСГ Хурба: 681062, Хабаровский край, Комсомольский р-н, п. Хурба-2, аэропорт; 

АМСГ Орск: 462409, Оренбургская область, г. Орск, аэропорт; АМСГ Ульяновск: 432045, 

Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Авиационная, 20; АМСГ Бегишево: 423878, 

Республика Татарстан, Тукаевский р-н, с. Биклянь, аэропорт; АМСГ Бугульма: 423234, 

Республика Татарстан, г. Бугульма, аэропорт; АМСГ Котлас: 165300, Архангельская обл., 

Котласский р-н, г. Котлас, аэропорт; АМСГ Ухта: 169302, Республика Коми, г. Ухта, ул. 

Авиационная, 18; АМСГ Воркута: 169901, Республика Коми, г. Воркута, ул. Авиационная, 

58; АМСГ Хатанга: 647460, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий р-н, с. 

Хатанга, ул. Аэропортовская, 9; АМСГ Мезень: 164750, Архангельская обл., Мезенский р-

н, г. Мезень, Северная ул., д. 20; АМСГ Лешуконское: 164670, Архангельская обл., 

Лешуконский р-н, с. Лешуконское, аэропорт; АМСГ Печора: 169600, Республика Коми, г. 

Печора, аэропорт; АМСГ Нижняя Пеша: 166730, Ненецкий АО, с. Нижняя Пеша, аэропорт; 

АМСГ Березово: 628140, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Березово, ул. Астраханцева, 

д. 94а; АМСГ Великий Устюг: 162390, Вологодская обл., Великоустюгский р-н, г. Великий 

Устюг, аэропорт; АМСГ Усть-Цильма: 169480, Республика Коми, с. Усть-Цильма, Усть-

Цилемский р-н, ул. Дорожная, 66, аэропорт; АМСГ Нижневартовск: 628613, Тюменская 

область, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Авиаторов, д. 2; АМСГ Кондинское: 628210, 

Тюменская область, ХМАО-Югра, п. Кондинское, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 58; АМСГ Сочи: 

354355, Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский р-н, аэропорт; АМЦ Симферополь: 

295491, г. Симферополь, пгт. Аэрофлотский, Площадь Аэропорта, д. 18.; 
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д) проведение наблюдений за состоянием окружающей среды, физическими и химическими 

процессами, происходящими в окружающей среде, для определения ее гидрологических 

характеристик, сбор, обработка, хранение, предоставление и распространение информации 

и информационной продукции, полученной в результате проведения указанных 

наблюдений 

АМСГ Орск: 462409, Оренбургская область, г. Орск, аэропорт.; 

5 

з) проведение наблюдений за состоянием окружающей среды, физическими и химическими 

процессами, происходящими в окружающей среде, для определения ее 

агрометеорологических характеристик, сбор, обработка, хранение, предоставление и 

распространение информации и информационной продукции, полученной в результате 

проведения указанных наблюдений 

АМСГ Сасово: 391432, Рязанская область, Сасовский р-н, г. Сасово, авиагородок; АМСГ 

Владимир: 600001, Владимирская область, г. Владимир, аэропорт; АМСГ Бугуруслан: 

461632, Оренбургская область, г. Бугуруслан, ул. Аэродромная, 1; АМСГ Красный Кут: 

413240, Саратовская область, г. Красный Кут, ул. Авиационная, 49; АМСГ Орск: 462409, 



Оренбургская область, г. Орск, аэропорт; АМСГ Бугульма: 423234, Республика Татарстан, 

г. Бугульма, аэропорт; АМСГ Мезень: 164750, Архангельская обл., Мезенский р-н, г. 

Мезень, ул. Северная, д. 20; АМСГ Нижняя Пеша: 166730, Ненецкий АО, с. Нижняя Пеша, 

аэропорт; АМСГ Великий Устюг: 162390, Вологодская обл., Великоустюгский р-н, г. 

Великий Устюг, аэропорт; АМСГ Усть-Цильма: 169480, Республика Коми, с. Усть-Цильма, 

Усть-Цилемский р-н, ул. Дорожная, 66, аэропорт; АМСГ Березово: 628140, Тюменская 

область, ХМАО-Югра, г. Березово, ул. Астраханцева, д. 94а; АМСГ Когалым: 628486, 

Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Когалым, ул. Авиаторов, д. 15.; 
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б) проведение наблюдений за состоянием окружающей среды, физическими и химическими 

процессами, происходящими в окружающей среде, для определения ее метеорологических 

характеристик (получаемых с целью аэронавигационного обслуживания полетов 

воздушных судов), сбор, обработка, хранение, предоставление и распространение 

информации и информационной продукции, полученной в результате проведения 

указанных наблюдений 

АМЦ Москва: 119027, г. Москва, ул. Большая Внуковская, д. 2-А, 9; АМЦ Москва: 123242, 

г. Москва, Большой Предтеченский переулок, д. 13/4; АМСГ Белгород: 308010, г. Белгород, 

проспект Б. Хмельницкого, 166, аэропорт; ОГ Старый Оскол АМСГ Белгород: 309506, 

Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Летная, 1; АМСГ Брянск: 241522, Брянская 

область, Брянский р-н, с. Октябрьское, ул. Авиаторов, д. 1, аэропорт; АМСГ Воронеж: 

396023, Воронежская область, Рамонский р-н, тер. Аэропорт; ОСГ ВАСО АМСГ Воронеж: 

394029, г. Воронеж, ул. Циолковского, 27; АМСГ Калуга: 248009, г. Калуга, ул. Взлетная, 

46; АМСГ Липецк: 398501, Липецкая область, Липецкий р-н, с. Кузьминские Отвержки, 

аэропорт; АМСГ Курск: 305022, г. Курск, ул. Аэропортовая, д. 99; АМСГ Остафьево: 

108824, г. Москва, пос. Рязановское, почтовое отделение Рязаново, аэропорт «Остафьево»; 

АМСГ Сасово: 391432, Рязанская область, Сасовский р-н, г. Сасово, авиагородок; АМСГ 

Тамбов: 392000, Тамбовская область, Тамбовский р-н, с. Донское, аэропорт; АМСГ Тверь: 

170007 Тверская область, Калининский р-н, аэропорт Змеёво; АМЦ Нижний Новгород: 

603056, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, аэропорт; АМСГ Ижевск: 426015, 

Удмуртская Республика, г. Ижевск, аэропорт; АМСГ Киров: 610051, Кировская область, г. 

Киров, аэропорт; АМСГ Чебоксары: 428014, Чувашская Республика - Чувашия, г. 

Чебоксары, пл. Скворцова, д. 3; АМСГ Ярославль (Туношна): 150502, Ярославская область, 

Ярославский р-н, Туношна-городок-26, аэропорт; АМСГ Саранск: 430018, Республика 

Мордовия, г. Саранск, аэропорт; АМСГ Нижний Новгород: 603053, Нижегородская 

область, г. Нижний Новгород, ул. Чаадаева, д. 1; АМСГ Йошкар-Ола: 424010, Республика 

Марий Эл, г. Йошкар-Ола, аэропорт; АМСГ Владимир: 600001, Владимирская область, г. 

Владимир, аэропорт; АМСГ Иваново: 153009, Ивановская область, Ивановский р-н, 

Лежневское шоссе, д. 3, аэропорт; ОГ Кострома: 156012, Костромская область, г. Кострома, 

ул. Костромская, д. 120; ОГ Киржач: 601010, Владимирская обл., г. Киржач, ул. 

Томаровича, д. 32; Хабаровский ЗАМЦ: 680031, г. Хабаровск, Матвеевское шоссе, 28-А; 

АМЦ Артем: 692756, Приморский край, г. Артем, ул. Владимира Сайбеля, д.41; АМЦ 

Южно-Сахалинск: 693014, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, планировочный р-н 

Хомутово, аэропорт; АМСГ Николаевск-на-Амуре: 682460, Хабаровский край, г. 

Николаевск-на-Амуре, аэропорт; АМСГ Благовещенск: 675019, Амурская область, г. 

Благовещенск, аэропорт; АМСГ Оха: 694490, Сахалинская область, Охинский р-н, г. Оха, 

аэропорт; АМСГ Охотск: 682480, Хабаровский край, Охотский р-н, п. Аэропорт, ул. 

Центральная 32, КДП; АМСГ Хурба: 681062, Хабаровский край, Комсомольский р-н, п. 

Хурба-2, аэропорт; АМСГ Ноглики: 694450, Сахалинская область, Ногликский р-н, п.г.т. 

Ноглики, аэропорт; АМСГ Итуруп: 694530, Сахалинская область, Курильский р-н, г. 

Курильск, аэропорт Итуруп; АМСГ Менделеево: 694510, Сахалинская область, Южно-

Курильский р-н, п. Менделеево, аэропорт; АМСГ Шахтерск: 694910, Сахалинская область, 

Углегорский р-н, г. Шахтерск, аэропорт; ОГ Мунук: 682571, Хабаровский край, Аяно-



Майский р-н, п. Аян, аэропорт; ОГ Херпучи: 682392, Хабаровский край, р-н им. 

П.Осипенко, п. Херпучи, аэропорт; ОГ Чумикан: 682560, Хабаровский край, Тугуро-

Чумиканский р-н, с. Чумикан, аэропорт; ОГ Богородское: 682400, Хабаровский край, 

Ульчский р-н, с. Богородское, аэропорт; ОГ Зея: 676244, Амурская обл., г. Зея, аэропорт; 

ОГ Тында: 675080, Амурская обл., г. Тында, аэропорт; ОГ Экимчан: 676560, Амурская обл., 

Селемджинский р-н, п. Экимчан, аэропорт; ОГ Советская Гавань: 682800, Хабаровский 

край, г. Советская Гавань, аэропорт; ЗАМЦ Новосибирск: 633104, Новосибирская область, 

г. Обь, аэропорт Толмачёво; АМСГ Новосибирск (Ельцовка): 630051, Новосибирская обл., 

г. Новосибирск, ул. Ползунова, 15; АМСГ Томск: 643011, Томская область, Томский р-н, п. 

Аэропорт; АМСГ Кемерово: 650070, Кемеровская обл., г. Кемерово, аэропорт; АМСГ 

Барнаул: 656057, Алтайский край, г. Барнаул, Павловский тракт, д. 226; АМСГ 

Новокузнецк: 653212, Кемеровская обл.- Кузбасс, Прокопьевский р-н, зд. 1; АМСГ Горно-

Алтайск: 649100, Республика Алтай, с. Майма, аэропорт; АМСГ Стрежевой: 636785, 

Томская область, г. Стрежевой, Аэропорт; АМЦ Иркутск: 664009, Иркутская обл. г. 

Иркутск, ул. Ширямова, д.13; АМСГ Иркутск-2: 664020, Иркутская обл. г. Иркутск, ул. 

Новаторов, 3; АМСГ Братск: 665711, Иркутская обл., г. Братск, аэропорт; АМСГ Мама: 

666810, Иркутская обл., Мамский-Чуйский р-н, п. Мама, ул. Комсомольская, 73, аэропорт; 

АМСГ Улан-Удэ: 667018, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, пос. Аэропорт, 10В; АМСГ 

Киренск: 666702, Иркутская обл., Киренский р-н, г. Киренск, ул. Озерная, 9; АМСГ 

Бодайбо: 666901, Иркутская обл., г. Бодайбо, ул. Первомайская, д. 107, аэропорт; ОГ 

Нижнеудинск: 665106 , Иркутская обл., г. Нижнеудинск, ул. Циолковского, аэропорт; 

АМСГ Нижнеангарск: 671710, Республика Бурятия, Северобайкальский р-н, пгт. 

Нижнеангарск; АМСГ Усть-Кут: 665780, Иркутская обл., г. Усть-Кут, аэропорт; ОГ 

Ербогачен: 666611, Иркутская область, Катангский р-н, село Ербогачен, ул. Ленина, д. 25; 

ОГ Таксимо: 671561, Республика Бурятия, Муйский р-н, пос. Таксимо, ул. Огородная; 

АМСГ Чита: 672018, Забайкальский край, г. Чита, п. Аэропорт, корп. 2; ОГ Чара: 674150, 

Забайкальский край, Каларский р-н, с. Чара, ул. 50 лет Октября, д. 2; АМЦ Елизово: 684005, 

Камчатский край, г. Елизово, ул. Звездная, д. 1, аэропорт; АМСГ Корф: 688810, Камчатский 

край, Олюторский р-н, с. Корф, аэропорт; АМСГ Мильково: 684300, Камчатский край, 

Мильковский р-н, с. Мильково, аэропорт; АМСГ Манилы: 688863, Камчатский край, 

Пенжинский р-н, с. Манилы, аэропорт; АМСГ Никольское: 684500, Камчатский край, 

Алеутский р-н, с. Никольское, аэропорт; АМСГ Озерная: 684110, Камчатский край, Усть-

Большерецкий р-н, п. Озерновский, аэропорт; АМСГ Оссора: 688700, Камчатский край, 

Карагинский р-н, п. Оссора, аэропорт; АМСГ Палана: 688000, Камчатский край, 

Тигильский р-н, пгт. Палана, аэропорт; АМСГ Пахачи: 688820, Камчатский край, 

Олюторский р-н, с. Пахачи, аэропорт; АМСГ Соболево: 684200, Камчатский край, 

Соболевский р-н, с. Соболево, аэропорт; АМСГ Тигиль: 688600, Камчатский край, 

Тигильский р-н, с. Тигиль, аэропорт; АМСГ Усть-Камчатск: 684415, Камчатский край, 

Усть-Камчатский р-н, п. Усть-Камчатск, аэропорт; АМСГ Усть-Хайрюзово: 688610, 

Камчатский край, Тигильский р-н, с. Усть-Хайрюзово, аэропорт; АМЦ Самара: 443901 г. 

Самара, пос. Береза, аэропорт Курумоч; АМСГ Бугуруслан: 461632, Оренбургская область, 

г. Бугуруслан, ул. Аэродромная, 1; АМСГ Красный Кут: 413240, Саратовская область, г. 

Красный Кут, ул. Авиационная, 49; АМСГ Кумертау: 453307, Республика Башкортостан, г. 

Кумертау, ул. Новозаринская, д 15а; АМСГ Оренбург: 460049, Оренбургская область, г. 

Оренбург, аэропорт; АМСГ Орск: 462409, Оренбургская область, г. Орск, аэропорт; АМСГ 

Пенза: 440068, г. Пенза, ул. Центральная, д. 2, аэропорт; АМСГ Самара-Центральная: 

443052, Самарская область, г. Самара, ул. Земеца, д. 32; АМСГ Саратов: 410532, 

Саратовская область, Саратовский р-н, Вольновское м.о., с. Сабуровка, аэропорт 

«Гагарин»; АМСГ Ульяновск: 432045, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. 

Авиационная, 20; АМСГ Ульяновск-Восточный: 432072, Ульяновская область, 

Чердаклинский р-н, аэропорт «Ульяновск - Восточный»; АМСГ Уфа: 450501, Республика 

Башкортостан, г. Уфа, Уфимский р-н, с. Булгаково, ул. МКР Аэропорт; АМСГ Бегишево: 



423878, Республика Татарстан, Тукаевский р-н, с. Биклянь, аэропорт; АМСГ Бугульма: 

423234, Республика Татарстан, г. Бугульма, аэропорт; АМЦ Архангельск: 163053, 

Архангельская обл., г. Архангельск, аэропорт; АМЦ Коми: 167000, Республика Коми, г. 

Сыктывкар, ул. Советская, 86; АМСГ Нарьян-Мар: 166000, Ненецкий АО, г. Нарьян-Мар, 

аэропорт; АМСГ Котлас: 165300, Архангельская обл., Котласский р-н, г. Котлас, аэропорт; 

АМСГ Вологда: 160000, Вологодская обл., г. Вологда, аэропорт; АМСГ Амдерма: 166744, 

Ненецкий АО, пгт. Амдерма, аэропорт; АМСГ Усинск: 169712, Республика Коми, г. 

Усинск, аэропорт; АМСГ Ухта: 169302, Республика Коми, г. Ухта, ул. Авиационная, 18; 

АМСГ Воркута: 169901, Республика Коми, г. Воркута, ул. Авиационная, 58; АМСГ 

Хатанга: 647460, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий р-н, с. Хатанга, ул. 

Аэропортовская, 9; АМСГ Мезень: 164750, Архангельская обл., Мезенский р-н, г. Мезень, 

Северная ул., д. 20; АМСГ Лешуконское: 164670, Архангельская обл., Лешуконский р-н, с. 

Лешуконское, аэропорт; АМСГ Печора: 169600, Республика Коми, г. Печора, аэропорт; 

АМСГ Нижняя Пеша: 166730, Ненецкий АО, с. Нижняя Пеша, аэропорт; АМСГ Вуктыл: 

169570, Республика Коми, г. Вуктыл, аэропорт; АМСГ Великий Устюг: 162390, 

Вологодская обл., Великоустюгский р-н, г. Великий Устюг, аэропорт; АМСГ Усть-Цильма: 

169480, Республика Коми, с. Усть-Цильма, Усть-Цилемский р-н, ул. Дорожная, 66, 

аэропорт; АМСГ Инта: 169840, Республика Коми, г. Инта, ул. Пригородная, 3, аэропорт; 

АМСГ Ямбург: 629740, Ямало-Ненецкий АО, Надымский р-н, п. Ямбург, аэропорт; АМСГ 

Варандей: 166741, Ненецкий АО, п. Варандей, аэропорт; ОСГ Сабетта: 629706, Ямало-

Ненецкий АО, Ямальский р-н, п. Сабетта, аэропорт; ОСГ Бованенково: 629690, Ямало-

Ненецкий АО, Ямальский р-н, поселок Бованенково; ОГ Васьково: 163530, Архангельская 

обл., Приморский р-н, п. Васьково, аэропорт; ОГ Мыс Каменный: 629721, Ямало-Ненецкий 

АО, Ямальский р-н, п. Мыс Каменный, аэропорт; ОГ Соловки: 164070, Архангельская обл., 

Соловецкий р-н, п. Соловецкий, аэропорт; ОГ Харьяга: 166748, Ненецкий АО, п. 

Харьягинский, аэропорт; ОГ Диксон: 647340, Красноярский край, Таймырский Долгано-

Ненецкий р-н, пгт. Диксон, аэропорт; АМСГ Яр-Сале: 629700, Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, пос. Яр-Сале, аэропорт; ОГ Утренний: 629350, Ямало-Ненецкий АО, 

Тазовский р-н, Аэропорт Утренний; АМЦ Пулково: 196140, Россия, г. Санкт – Петербург, 

Пулковское шоссе, 41, лит. А, аэровокзальный комплекс; АМСГ Апатиты: 184200, Россия, 

Мурманская область, г. Апатиты, аэропорт; АМСГ Псков: 180005, Россия, г. Псков, ул. 

Германа, 34, аэропорт; АМСГ Калининград: 238315, Россия, Калининградская обл., 

Гурьевский р-н, п. Храброво, аэропорт; АМСГ Мурманск: 184355, Россия, Мурманская 

область, Кольский р-н, п/о Мурмаши-2, аэропорт; АМСГ Петрозаводск: 185504, Россия, 

Республика Карелия, Прионежский р-н, деревня Бесовец, аэропорт; РАМЦ: 346713, 

Ростовская область, Аксайский р-н, ст. Грушевская, аэропорт; АМСГ Астрахань: 414021, г. 

Астрахань, пр-д Аэропортовский, 1; АМСГ Волгоград: 400036, г. Волгоград, шоссе 

Авиаторов, 169; АМСГ Краснодар: 350912, г. Краснодар, ул. им. Евдокии Бершанской, д. 

355 аэропорт; АМСГ Минеральные Воды: 357205, Ставропольский край, г. Минеральные 

Воды, Территория Аэропорт; АМСГ Махачкала: 436016, Республика Дагестан, г. 

Махачкала, аэропорт; АМСГ Нальчик: 360000, Кабардино-Балкарская Республика, г. 

Нальчик, ул. Кабардинская, д. 195, аэропорт; АМСГ Ставрополь: 355008, Ставропольский 

край, г. Ставрополь, Территория Аэропорт; АМСГ Владикавказ: 363000, РСО-Алания, г. 

Беслан, аэропорт «Владикавказ»; АМСГ Таганрог: 347923, Ростовская обл., г. Таганрог, пл. 

Авиаторов, д. 1, аэродром «Южный»; АМСГ Анапа: 353447, г.Анапа, аэропорт; АМСГ 

Геленджик: 353466, Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Пилотов д. 5, аэропорт; АМСГ 

Грозный: 364014, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. А.А. Айдамирова, д. 320; АМСГ 

Магас: 386201, Республика Ингушения, г. Сунжа, ул. Калинина, 5 А; АМСГ Элиста: 358007, 

Республика Калмыкия, г. Элиста, аэропорт; ОГ Роствертол: 344038, г. Ростов-на-Дону, ул. 

Новаторов, д. 5; АМЦ Абакан: 655017, Республика Хакасия, г. Абакан, аэропорт, ул. 

Дружбы Народов, д. 59; АМЦ Красноярск: 663020, Красноярский край, Емельяновский р-

н, пгт. Емельяново, аэропорт Емельяново; АМСГ Норильск: 663340, Красноярский край, г. 



Норильск, аэропорт Норильск, стр. 1; АМСГ Игарка: 663200, Красноярский край, 

Турухановский р-н, г. Игарка, аэропорт; АМСГ Кызыл: 667008, Республика Тыва, г. Кызыл, 

аэропорт; АМСГ Подкаменная Тунгуска: 663246, Красноярский край, Туруханский р-н, 

пос. Бор, ул. Кирова, д. 28, аэропорт; АМСГ Тура: 648000, Красноярский край, п. Тура, 

аэропорт «Тура Горный»; ОГ Байкит: 648360, Красноярский край, Эвенкийский р-н, с. 

Байкит, ул. Авиаторов, д. 1; Группа ОГ Ванавара: 648490, Красноярский край, Эвенкийский 

р-н, с. Ванавара, ул. Взлетная, д. 18, аэропорт; ОГ Кодинск: 663491, Красноярский край, 

Кежемский р-н, г. Кодинск, аэропорт; ОГ Северо-Енисейский: 663280, Красноярский край, 

п. Северо-Енисейский, ул. Гастелло, д. 23, аэропорт; ОГ Светлогорск: 663214, 

Красноярский край, Туруханский р-н, п. Светлогорск, аэропорт; ОГ Туруханск: 663231, 

Красноярский край, с. Туруханск, ул. Молодежная, д. 2, аэропорт; АМЦ Кольцово: 620025, 

г. Екатеринбург, аэропорт «Кольцово», служебная зона; АМСГ Курган: 640015, г. Курган, 

аэропорт; АМСГ Магнитогорск: 453622, Республика Башкортостан, Абзелиловский р-н, с. 

Михайловка; АМСГ Пермь: 614515, Пермский край, Пермский муниципальный р-н, п. 

Сокол, аэропорт «Большое Савино»; АМСГ Челябинск: 454133, г. Челябинск, аэропорт; 

АМЦ Ханты-Мансийск: 628012, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, 

аэропорт; АМСГ Сургут: 628422, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. 

Аэрофлотская, 50; АМСГ Нижневартовск: 628613, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. 

Нижневартовск, ул. Авиаторов, д. 2; АМСГ Березово: 628140, Тюменская область, ХМАО-

Югра, г. Березово, ул. Астраханцева, д. 94а; АМСГ Белоярский: 628160, Тюменская 

область, ХМАО-Югра, г. Белоярский, аэропорт, д. 5 стр. 1; АМСГ Игрим: 628146 , 

Тюменская область, ХМАО-Югра, Березовский р-н, п. Игрим, ул. Кооперативная, д. 66; 

АМСГ Когалым: 628486, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Когалым, ул. Авиаторов, д. 

15; АМСГ Кондинское: 628210, Тюменская область, ХМАО-Югра, п. Кондинское, ул. 60 

лет ВЛКСМ, д. 58; АМСГ Нягань: 628183, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Нягань, 

аэропорт; АМСГ Советский: 628240, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Советский, 

аэропорт; АМСГ Урай: 628284, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Урай, аэропорт; ОГ 

Приполярный: 628158, Тюменская область, ХМАО-Югра, п. Приполярный, Посадочная 

площадка; АМСГ Анадырь: 689503, Чукотский АО, Анадырский р-н, п. Угольные Копи-3, 

ул. Портовая, д. 1; АМСГ Певек: 689450 Чукотский АО, Чаунский р-н, п. Апапельгино, 

аэропорт; АМСГ Кепервеем: 689480 Чукотский АО, Билибинский р-н, с. Кепервеем, 

аэропорт; АМСГ Провидения: 689251 Чукотский АО, Провиденский р-н, п. Провидения, 

аэропорт; АМСГ Беринговская: 689100, Чукотский АО, Анадырский р-н, пгт. 

Беринговский, аэропорт; АМСГ Марково: 689530 Чукотский АО, Анадырский р-н, с. 

Марково, аэропорт; АМСГ Омолон: 689470 Чукотский АО, Билибинский р-н, с. Омолон, 

ул. Портовая, д. 5, пом. 2; АМСГ Мыс Шмидта: 689350 Чукотский АО, Иультинский р-н, 

пгт. Мыс Шмидта, аэропорт; АМЦ Магадан: 685918, г. Магадан, п. Сокол, аэропорт; АМСГ 

Эвенск: 686430, Магаданская обл., Северо-Эвенский р-н, п. Эвенск, ул. Победы, 31-а, 

аэропорт; ОГ Омусукчан: 686410, Магаданская обл., Омсукчанский р-н, пгт. Омсукчан; ОГ 

Сеймчан: 686160, Магаданская обл., Среднеканский р-н, п. Сеймчан, ул. Мазурка, 4; АМСГ 

Лаврентия: 689300, Чукотский АО, Чукотский р-н, с. Лаврентия, аэропорт; АМСГ Залив 

Креста: 689202, Чукотский АО, Иультинский р-н, пгт. Эгвекинот, ул. Авиационная, д. 4; 

АМСГ Сочи: 354355, Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский р-н, аэропорт; АМЦ 

Симферополь: 295491, г. Симферополь, пгт. Аэрофлотский, Площадь Аэропорта, д. 18; 

АМСГ Бельбек: 299026, г. Севастополь, Качинское шоссе, 44а.; 
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и) проведение наблюдений за состоянием окружающей среды, физическими и 

химическими процессами, происходящими в окружающей среде, для определения уровня 

химического загрязнения атмосферного воздуха, сбор, обработка, хранение, 

предоставление и распространение информации и информационной продукции, 

полученной в результате проведения указанных наблюдений 



АМСГ Белгород: 308010, г. Белгород, проспект Богдана Хмельницкого, д. 166, аэропорт; 

ОГ Старый Оскол АМСГ Белгород: 309506, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. 

Летная, 1; АМСГ Липецк: 398501, Липецкая область, Липецкий р-н, с. Кузьминские 

Отвержки, аэропорт, АМСГ Сасово: 391432, Рязанская область, Сасовский район, г. Сасово, 

авиагородок; АМСГ Тамбов: 392000, Тамбовская область, Тамбовский р-н, с. Донское, 

аэропорт; АМЦ Иркутск: 664009, Иркутская обл. г. Иркутск, ул. Ширямова, д.13; АМСГ 

Иркутск-2: 664020, Иркутская обл. г. Иркутск, ул. Новаторов, 3; АМСГ Братск: 665711, 

Иркутская обл., г. Братск, аэропорт; АМСГ Мама: 666810, Иркутская обл., Мамский-

Чуйский р-н, п. Мама, ул. Комсомольская, 73, аэропорт; АМСГ Улан-Удэ: 667018, 

Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, пос. Аэропорт, 10В; АМСГ Киренск: 666702, Иркутская 

обл., Киренский р-н, г. Киренск, ул. Озерная, 9; АМСГ Бодайбо: 666901, Иркутская обл., г. 

Бодайбо, ул. Первомайская, д. 107, аэропорт; ОГ Нижнеудинск: 665106, Иркутская обл., г. 

Нижнеудинск, ул. Циолковского, аэропорт; АМСГ Нижнеангарск: 671710, Республика 

Бурятия, Северобайкальский р-н, пгт. Нижнеангарск; АМСГ Усть-Кут: 665780, Иркутская 

обл., г. Усть-Кут, аэропорт; ОГ Ербогачен: 666611, Иркутская область, Катангский р-н, село 

Ербогачен, ул. Ленина, д. 25; ОГ Таксимо: 671561, Республика Бурятия, Муйский р-н, пос. 

Таксимо, ул. Огородная; АМСГ Чита: 672018, Забайкальский край, г. Чита, п. Аэропорт, 

корп. 2; ОГ Чара: 674150, Забайкальский край, Каларский р-н, с. Чара, ул. 50 лет Октября, 

д. 2; АМСГ Ульяновск: 432045, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Авиационная, 20; 

АМСГ Бегишево: 423878, Республика Татарстан, Тукаевский р-н, с. Биклянь, аэропорт; 

АМСГ Бугульма: 423234, Республика Татарстан, г. Бугульма, аэропорт; АМСГ Ухта: 

169302, Республика Коми, г. Ухта, ул. Авиационная, 18; АМЦ Симферополь: 295491, г. 

Симферополь, пгт. Аэрофлотский, Площадь Аэропорта, д. 18; 
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